__________________________________________________________________________________________
Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, nº 32, Centro, Colatina/ES, CEP 29700-025

TELEFONES: (27) 3722-3036 – (27) 3722-3444
secretaria@camaracolatina.es.gov.br

PROJETO DE LEI N°            /2023

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE

RUA PROJETADA 12 NO

LOTEAMENTO RESIDENCIAL VISTA

DO SOL.

A Câmara Municipal de Colatina do Estado do Espírito Santo

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, APROVA:

Artigo 1° - Fica denominada “RUA LONDRES ”, a via

localizada na Rua Projetada 12, localizada entre as QUADRAS Q

e R, Residencial Vista do Sol, Luiz Iglesias, Colatina/ES.

Artigo 2º - A Prefeitura Municipal, através do setor responsável,

deverá providenciar o emplacamento da praça, conforme acima

descrito.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões,

Em, 14 de novembro de 2023.

Wanderson Rodrigues

VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

__________________________________________________________________________________________
Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, nº 32, Centro, Colatina/ES, CEP 29700-025

TELEFONES: (27) 3722-3036 – (27) 3722-3444
secretaria@camaracolatina.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de lei tem por finalidade denominar a atual rua do loteamento

Vista do sol, visando a regularização através de lei municipal, bem como dotar as

referidas vias do código de endereçamento postal (CEP), junto a agencia dos correios,

para que os moradores possam receber suas correspondências em suas residências.

Diante do exposto, solicito aos nobres vereadores parecer favorável à aprovação do

projeto.

Sala das Sessões,

Em, 14 de novembro de 2023.

Wanderson Rodrigues

VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

__________________________________________________________________________________________
Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, nº 32, Centro, Colatina/ES, CEP 29700-025

TELEFONES: (27) 3722-3036 – (27) 3722-3444
secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

__________________________________________________________________________________________
Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, nº 32, Centro, Colatina/ES, CEP 29700-025

TELEFONES: (27) 3722-3036 – (27) 3722-3444
secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320032003100350036003A005000

Assinado eletronicamente por Wanderson Rodrigues em 14/11/2023 13:10

Checksum: BE433B489392229F54EDDB4376B23499CE55F525E4DA80EAA55D749F131B91D7

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003100350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.